
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Табунская средняя общеобразовательная школа» 

Табунского района Алтайского края 

 
ОГРН 1022202239762  ИНН 2276004510 ОКПО 46306900 

658860, Алтайский край, Табунский район, с.Табуны, ул. Целинная, 28 

 

П Р И К А З   

 

30.08.2024 г.        № 60-8-од  

  с. Табуны 

 

О распределении внеурочной деятельности среди учителей 

на 2024-2025 учебный год 

 

В связи с началом нового 2024-2025 учебного года  

 

приказываю: 

 

Распределить часы внеурочной деятельности следующим образом: 

 

В 1-х классах 
Коммуникативная деятельность «Разговоры о важном»  

 

«Орлята России» 

 

«Тропинка к своему Я» 

1а 

1б 

1а 

1б 

1аб 

Пятакова Е.Н. (1ч) 

Булейко Е.В. (1ч) 

Пятакова Е.Н. (1ч) 

Булейко Е.В. (1ч) 

Гулиева Г.А. (1ч) 

Интеллектуальные марафоны «Занимательная грамматика»  

 

1а Пятакова Е.Н. (1ч) 

 

Художественно-эстетическая, 

творческая деятельность 

«Умелые ручки» 1аб 

 

Швецова Ж.В. (2ч) 

 

Учение с увлечением «Чтение с увлечением» 

 

1б Булейко Е.В. (1ч) 

Спортивно-оздоровительная 

деятельность 

«Планета здоровья»  1аб Шамин Н.В. (1ч) 

 Итого: 10 часов   

 

Во 2-х классах 
Коммуникативная деятельность «Разговоры о важном»  

 

 

«Орлята России» 

2а 

2б 

2в 

2а 

2б 

2в 

Шмаенкова Н.А. (1) 

Максимова А.С. (1) 

Чайка К.В. (1) 

Шмаенкова Н.А. (1) 

Максимова А.С. (1) 

Чайка К.В. (1) 

Интеллектуальные марафоны  «Занимательная грамматика»  

 

 

2а 

2в 

 

Шмаенкова Н.А. (1) 

Чайка К.В. (1) 

Проектно-исследовательская 

деятельность 

«Путешествуем, познавая природу» 

«Тропинка к своему Я» 

2абв 

2абв 

Швецова Ж.В.  (2ч) 

Гулиева Г.А. (1ч) 

Учение с увлечением «Чтение с увлечением» 

 

 

2б 

2в 

Максимова А.С. (1) 

Чайка К.В. (1) 

Спортивно-оздоровительная 

деятельность 

 «Футбол в школе» 2абв 

 

Шамин Н.В. (2ч) 

 

 Итого: 15 часов   

 



В 3-х классах 
Коммуникативная деятельность 

 

 

 

«Разговоры о важном»  

 

«Орлята России» 

 

«Правознайка» 

3а 

3б 

3а 

3б 

3аб 

Музыченко О.В. (1ч) 

Руденко И.В. (1ч) 

Музыченко О.В. (1ч) 

Руденко И.В. (1ч) 

Глинкова Л.В. (1ч) 

Интеллектуальные марафоны «Занимательная грамматика» 

 

3б 

 

Руденко И.В. (1ч) 

Художественно-эстетическая, 

творческая деятельность  

«Умелые ручки» 3аб 

 

Доулбаева А.Б. (1ч) 

 

Учение с увлечением  «Читаем вместе» 

 

3а 

 

Музыченко О.В. (1ч) 

 

Спортивно-оздоровительная 

деятельность 

«Тропинка здоровья» 3аб 

 

Керебко В.А. (2ч) 

 

 Итого: 10 часов   

 

В 4-х классах: 
Коммуникативная деятельность «Разговоры о важном»  

 

 

«Орлята России» 

 

 

«Тропинка к своему Я» 

4а 

4б 

4в 

4а 

4б 

4в 

4абв 

Юматова Т.В. (1ч) 

Митько А.Н. (1ч) 

Сайфидинова И.М. (1ч) 

Юматова Т.В. (1ч) 

Митько А.Н. (1ч) 

Сайфидинова И.М. (1ч) 

Гулиева Г.А. (1ч) 

Интеллектуальные марафоны «Я познаю мир»  

 

4а 

4б 

Юматова Т.В. (1ч) 

Митько А.Н. (1ч) 

Проектно-исследовательская 

деятельность 

«Шахматная ладья» 

 

4абв 

 

Шадрин А.А. (1ч) 

 

Информационная культура «Моя информационная культура» 

«Основы финансовой грамотности» 

4абв Толдина В.Г. (1ч) 

Шитц А.Г. (1ч) 

Учение с увлечением «Занимательная грамматика» 4в Сайфидинова И.М. (1ч) 

 

Спортивно-оздоровительная 

деятельность 

«Спортландия» 

«Футбол в школе» 

4ав 

4б 

Керебко В.А. (1ч) 

Шамин Н.В. (1ч) 

 Итого: 15 часов   

 

В 5-х классах: 
ВД по реализации комплекса 

воспитательных мероприятий 

«Разговоры о важном» 

 

5а 

5б 

5в 

 

Конакова Л.Н. (1ч) 

Морозова О.Р. (1ч) 

Безлуцкий А.А. (1ч) 

ВД по развитию личности, её 

способностей, удовлетворения 

образовательных потребностей и 

интересов, самореализации 

обучающихся 

 «Школьный хор» 

«В мире творчества» 

«Робототехника» («Точки Роста») 

 

5абв 

5абв 

5абв 

 

Бутов А.Ю. (1ч) 

Доулбаева А.Б. (1ч) 

Чайка И.Н. (1ч) 

 

ВД по формированию 

функциональной грамотности, 

проектная деятельность 

«Занимательный английский» 

 «Школа световой микроскопии» 

(«Точки Роста») 
 

5абв 

5абв 

Садилова О.А. (1ч) 

Таранова Л.Н. (2ч) 

 

ВД, направленная на развитие 

личности, профориентацию, 

предпрофильную подготовку 

«Спортландия»  

«Шахматы в школе» 

«Футбол в школе» 

5абв 

5абв 

5абв 

Шамин Н.В.(1ч) 

Шадрин А.А. (2ч) 

Кесслер Е.И. (2ч) 

ВД, направленная на организацию 

педагогической поддержки 

обучающихся 

«Я и моё окружение»  5абв 

 

Гулиева Г.А. (1ч) 

 

 Итого: 15 часов   

 



В 6-х классах: 
ВД по реализации комплекса 

воспитательных мероприятий 

«Разговоры о важном»  

 

6а 

6б 

6в 

Марченко Ю.А. (1ч) 

Кесслер Л.В. (1ч) 

Литке Е.А. (1ч) 

ВД, направленная на развитие 

личности, профориентацию, 

предпрофильную подготовку 

«Профминимум: Россия – мои 

горизонты»  

 

Школьный театр «Первые роли» 

«ГеоКлуб» 

6а 

6б 

6в 

6абв  

6абв 

Марченко Ю.А. (1ч) 

Кесслер Л.В. (1ч) 

Литке Е.А. (1ч) 

Шмаенкова Н.А. (1ч) 

Гарш О.Э. (1ч) 

ВД по формированию 

функциональной грамотности, 

проектная деятельность 

«Читательская грамотность» 

 

 

«Учимся для жизни» («Точки 

Роста») 

6а 

6б 

6в 

6абв 

Гаас Е.М. (1ч) 

Берш А.Ю. (1ч) 

Литке Е.А. (1ч) 

Таранова Л.Н. (1ч) 

ВД по учебным предметам 

образовательной программы 

«Юнармия» 

«Шахматная ладья»  

 

6абв 

6абв 

Кесслер Е.И. (1ч) 

Шадрин А.А. (1ч) 

ВД, направленная на обеспечение 

благополучия обучающихся в 

пространстве 

общеобразовательной организации 

«Я – пешеход»  6аб Кесслер Е.И. (1ч) 

 Итого: 15 часов   

 

В 7-х классах: 
ВД по реализации комплекса 

воспитательных мероприятий 

«Разговоры о важном»  

 

7а 

7б 

 

Кокора Н.В. (1ч) 

Гарш (О.Э.) (1ч) 

 

 

 ВД, направленная на развитие 

личности, профориентацию, 

предпрофильную подготовку 

«Профминимум: Россия – мои 

горизонты» 

«Робототехника» («Точки Роста») 

 

 

7а 

7б 

7аб 

 

Кокора Н.В. (1ч) 

Гарш (О.Э.) (1ч) 

Чайка И.Н. (1ч) 

 

ВД по формированию 

функциональной грамотности 
«Учимся для жизни» («Точки Роста») 

«Говорим по-английски» 

7аб 

7аб 
Кесслер Л.В. (2ч) 

Садилова О.А. (1ч) 

    

6.ВД по обеспечению 

безопасности жизни и здоровья 

обучающихся 

 «Азы туризма» 

 

7аб 

 

Гарш О.Э. (1ч) 

 

ВД, направленная на 

обеспечение благополучия 

обучающихся в пространстве 

общеобразовательной 

организации 

«Юный инспектор дорожного 

движения»  

7абв Кесслер Е.И. (1ч) 

 Итого:10 часов   

 

В 8-х классах: 
ВД по реализации комплекса 

воспитательных мероприятий 

«Разговоры о важном»  

 

8а 

8б 

8в 

Глинкова Л.В. (1ч) 

Киприч Р.В. (1ч)  

Старовойтова Р.В. (1ч) 

 

ВД, направленная на развитие 

личности, профориентацию, 

предпрофильную подготовку 

«Профминимум: Россия – мои 

горизонты» 

8а 

8б 

8в 

Глинкова Л.В. (1ч) 

Киприч Р.В. (1ч)  

Старовойтова Р.В. (1ч) 

ВД по учебным предметам 

образовательной программы 

«Физкультура и спорт» 

«Спасатель» 

8абв 

8абв 

Проскура Ю.Г. (1ч) 

Кесслер Е.И. (1ч) 



«Шахматная ладья» 8абв Шадрин А.А. (1ч) 

ВД по формированию 

функциональной грамотности 
«Робототехника» («Точки Роста») 

«Учимся для жизни» («Точки Роста») 

«Учимся для жизни» 

«Решение математических задач»  

 

8абв 

8абв 

8в 

8аб 

Чайка И.Н. (1ч) 

Булейко В.В. (2ч) 

Старовойтова Р.В. (1ч) 

Марченко Ю.А. (1ч) 

ВД по организации 

педагогической поддержки 

«Будущий учитель» 8абв Духанина С.И. (1ч) 

 Итого:15 часов   

 

В 9-х классах: 
ВД по реализации комплекса 

воспитательных мероприятий 

«Разговоры о важном»  

 

9а 

9б 

9в 

Заяц Г.П. (1ч) 

Пилипейко Н.Г. (1ч) 

Булейко В.В. (1ч) 

ВД по развитию личности, её 

способностей, удовлетворения 

образовательных потребностей и 

интересов, самореализации 

обучающихся через 

организацию социальных 

практик 

«Профминимум: Россия – мои 

горизонты» 

 

 

«Я - выпускник» 

 

9а 

9б 

9в 

 

9абв 

Заяц Г.П. (1ч) 

Пилипейко Н.Г. (1ч) 

Булейко В.В. (1ч) 

 

Алексеева Е.В. (2ч) 

ВД по учебным предметам 

образовательной программы 

«Физкультура и спорт»  

«Шахматная ладья» 

«Юный пограничник» 

9абв 

9абв 

9абв 

Шамин Н.В. (1ч) 

Шадрин А.А. (1ч) 

Кесслер Е.И. (1ч) 

ВД по формированию 

функциональной грамотности 

«Основы правовой деятельности» 

«Функциональная грамотность» 

9абв 

9в 

 

Глинкова Л.В. (1ч) 

Савченко С.В. (1ч) 

Занятия, связанные с 

реализацией особых 

интеллектуальных и 

социокультурных 

потребностей обучающихся 

«Учимся для жизни» («Точки 

Роста») 

«Учимся для жизни» («Точки 

Роста») 

 

9абв 

9абв 

 

Булейко В.В. (1ч) 

Таранова Л.Н. (1ч) 

 

 Итого:15 часов   

 

В 10-х классах: 
ВД по выбору обучающихся, по 

учебным предметам 

образовательной программы 

«Разговоры о важном»  

«Профминимум: Россия – мои 

горизонты» 

«Решение физических задач» 

(«Точки Роста») 

10 

10 

 

10 

Гаас Е.М. (1ч) 

Гаас Е.М. (1ч) 

 

Кесслер Л.В. (1ч) 

Деятельность ученических 

сообществ, объединений по 

интересам, клубов 

«Юный пограничник» 

«Школьный музей» 

10 

10 

Кесслер Е.И. (1ч) 

Гарш О.Э. (1ч) 

 Итого:5 часов   

 

В 11-х классах: 
ВД по выбору обучающихся, по 

учебным предметам 

образовательной программы 

«Разговоры о важном»  

«Профминимум: Россия – мои 

горизонты» 

 «Я - выпускник» 

11 

11 

 

11 

Дубина Т.И. (1ч) 

Дубина Т.И. (1ч) 

 

Алексеева Е.В. (1ч) 

Деятельность ученических 

сообществ, объединений по 

интересам, клубов 

«Юнармия» 

«Семьеведение» 

11 

11 

Кесслер Е.И. (1) 

Заяц Г.П. (1) 

 Итого: 5 часов   



 

Внеурочная деятельность в рамках реализации дополнительного образования (ПФДО) 

 

Направление Название курса Класс ФИО педагога 

Естественно-

научное 

«Загадки живой природы» 10-11 Таранова Л.Н. (2ч) 

Естественно-

научное 

«Экспериментальная физика и решение задач»  8 Кесслер Л.В. (2ч) 

 

Естественно-

научное 

«Решение задач: от школы к производству и 

охране окружающей среды»  

10-11 

 

Булейко В.В. (2ч) 

Техническое  «Мой робот»  5-6 Чайка И.Н. (2ч) 

Физкультурно-

спортивное 

«Школьный спортивный клуб «Табунец» 7-11 Шамин Н.В. (2ч) 

 

 

 

 

Директор школы: ________________А.И. Дубина 


		2024-12-12T12:56:52+0700
	Дубина Анатолий Иванович




